



Hessischer Kegler- u. Bowling-Verband e.V.

Sektion Classic informiert.....

.....Zur

Neuen Ligen-Struktur ab Saison 2019-20 im HKBV
200 / 120 / 100 Wurf, lt. Beschluss Sektionsversammlung 2019

Hier einige relevanten Fragen / Antworten rund um die neue Ligen-Struktur, die den Vereinen/Klubs behilflich bei ihrer Entscheidungsfindung sein sollen.

Frage:	Antwort:
Welche Ligen werden auf Landesebene eingeführt.	Geplant sind, dass je eine Hessen-Regional- und Gruppenliga 120/200 Wurf eingeführt werden.
Was passiert, wenn es bei den Meldungen zu einem Überhang in den beiden Spielsystemen kommt?	Hier könnte je nach Meldung auch eine zweite Gruppenliga eingeführt werden. Das setzt voraus, dass im anderen Spielsystem keine Gruppenliga zustande kommt.
Die Gruppenliga 120 Wurf besteht nur aus sieben Mannschaften?	Dazu werden dann nochmals Gespräche mit den in Frage kommenden Mannschaften geführt, ob eine Bereitschaft für das 120 Wurfssystem besteht, um die Liga vollständig zu machen. Scheidet dies aus, werden die fehlenden Plätze mit interessierten Klubs aus den Bezirksligen aufgestockt.
Gibt es einen vermehrten Abstieg aus der heutigen Gruppenliga?	JA - die Anzahl der Mannschaften auf Landesebene wird lt. Beschluss des Sektionstages zukünftig auf 60 Mannschaften reduziert. Je mehr Mannschaften aus den Bezirken aufsteigen desto höher ist die Anzahl der Absteiger Gruppenliga.
In meinem Klub spielen 2 Mannschaften auf Landesebene. Kann ich hier unterschiedliche Wurfssysteme wählen?	JA – Die 1. Mannschaft kann in der HL mit 200 Wurf und die 2. Mannschaft in der RL mit 120 Wurf, oder umgekehrt gemeldet werden. Lediglich das spielen auf der gleichen Ebene (HL 200 und HL 120) ist nicht möglich.
Wie wird in den Bezirken gespielt?	Nach Beschluss der Sektionsversammlung wird bei Männern- und Frauen mit 4-er Mannschaften über 100 Wurf gespielt.
Wann wird die Ligen Planung 2019-20 vorgenommen?	Unmittelbar nach Meldeschluss am 31.3.2019

Frage:	Antwort:
Was passiert, wenn ich bis zum 31.3.2019 keine Meldung abgegeben habe?	Die betreffenden Klubs werden nochmals hierüber informiert mit einer Fristsetzung von einer Woche zur Meldung. Ist auch diese ohne Meldung verstrichen, wird diese Mannschaft als „nicht“ gemeldet gewertet und in den jeweiligen Bezirken eingegliedert.
Muss ich als Bezirksmeister 2018-19 Männer – Frauen auch mein Spielsystem bekannt geben?	JA – ebenfalls bis spätestens 31.3.2019. Siehe Dfb 2018-19 § 26 (3)
Ich entscheide mich für die Saison 2019-20 für 200 Wurf, kann ich im darauffolgenden Sportjahr auf 120 Wurf wechseln?	Nein – Ein einmaliger Wechsel des Spielsystems ist nur in der Saison 2019-20 aufgrund der neuen Ligen-Struktur möglich. Ein zukünftiges Wechseln der Spielsysteme ist nur über die Bezirksliga möglich.
Kann ich direkt von der Gruppenliga in die Hessenliga aufsteigen?	Nein – einen Doppelaufstieg ist aus Fairness und sportlichen Gründen gegenüber dem anderen Spielsystem nicht möglich.
Muss ich einen U16 Spieler im neuen 120 Wurf Spielsystem nach 100 Wurf auswechseln?	Nein – Die Durchführungsbestimmungen der Saison 2019-20 werden analog der DKBC Sportordnung entsprechend überarbeitet.
Wie lange ist die Spielzeit bei 120 Wurf?	Hier wird eine Spielzeit von 60 Min pro Durchgang angesetzt.
Wird bei den Frauen auch über 120 Wurf gespielt?	Gemäß Beschluss, soll nur in der Hessenliga eine 120 Wurf Liga eingeführt werden, sollten hierfür Meldungen eingehen. Bei weniger als 8 Mannschaften entfällt dieses Spielsystem.
Wie wird zukünftige in der Frauen-Bezirksoberliga gespielt?	Ab der Saison 2019-20 wird in den drei neuen Bezirken (1-3) in einer Bezirksliga mit 4-er Mannschaften gespielt.

Wir hoffen euch hiermit eventuelle Unsicherheiten genommen zu haben und freuen uns über eure Meldungen 2019-20.